
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 02/08/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 luglio 2012, n. 601
 
“Fondazione Valleverde” con sede in Bovino (Fg). Art. 25 Cod. Civ. Nomina Commissario Straordinario.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Visto l’Art. 25 del C.C.;
 
 Vista la deliberazione n. 235 del 25 febbraio 1998 con la quale la Giunta Regionale deliberava di
concedere il riconoscimento giuridico ex art 12 del Cod. Civ. alla “Fondazione Valleverde” con sede in
Bovino (Fg), in Località Valleverde;
 
 Preso atto che il Dirigente dell’Ufficio Governane e Terzo Settore, a seguito delle comunicazioni
pervenute da parte della Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale, ha effettuato visita ispettiva
presso la sede legale della Fondazione, ai sensi dell’art. 25 del C.C., in data 02/07/2012;
 
 Vista la nota prot. 7228 del 03/07/2012, indirizzata al Servizio Comunicazione Istituzionale, con la quale
il medesimo Dirigente dichiara di aver rilevato, seppur a seguito di un primo e sommario esame della
copiosa documentazione acquisita in sede di visita ispettiva, l’adozione di deliberazioni da parte del CdA
che potrebbero integrare gravi ipotesi di irregolarità ed illegittimità;
 
 Preso atto che la Fondazione gestisce una RSSA con una ricettività autorizzata per n° 60 posti letto, in
piena attività;
 
 Tenuto conto che l’attività istruttoria, attesa la complessità della vicenda, potrebbe concludersi in tempi
che potrebbero pregiudicare l’ordinaria amministrazione della Fondazione oltre che la gestione della
RSSA;
 
 Tenuto conto che, al fine di evitare grave pregiudizio agli interessi dell’Ente, si rende necessario ed
urgente provvedere ad assicurare la gestione temporanea dello stesso;
 
 Considerato che, pertanto, ricorrono le condizioni di urgenza previste dall’art. 25 del Cod. Civ.;
 
 Ritenuto di dover affidare, nelle more della definizione del procedimento connesso alle attività di
vigilanza e controllo già avviate con la visita ispettiva, la gestione provvisoria dell’Ente ad un
Commissario Straordinario ai sensi dell’art. 25 del Cod.Civ., nella persona del Dr. Stefano Catapano
nato a Lucera il 30.03.1972 e residente a Lucera (Fg) alla Via Madre Teresa di Calcutta, n. 4;

1



 
 Vista la proposta dell’Assessore al ramo;
 
DECRETA
 
Art. 1
 Il Dr. Stefano Catapano nato a Lucera il 30.03.1972 e residente a Lucera (Fg) alla Via Madre Teresa di
Calcutta, n. 4 è nominato Commissario Straordinario, per la gestione provvisoria dell’Ente, nelle more
della definizione del procedimento connesso alle operazioni di vigilanza e controllo, che si concluderà
entro 120 gg. prorogabili in caso di ulteriori approfondimenti istruttori.
 
Art. 2
 All’atto dell’insediamento il Commissario Straordinario dovrà rilasciare dichiarazione di insussistenza di
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia di Enti Privati pena, in caso di
inadempimento, la contestuale decadenza dall’incarico.
 
Art. 3
 Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla data
di notifica.
 
Art. 4
 Il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità dell’Assessorato Regionale al Welfare è
incaricato di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati.
 
 Bari, lì 20 luglio 2012
 
VENDOLA
 
_________________________

2


